- 1 -

平成３１年度 第１回理事会 議事概要

１ 日 時  平成 31 年 4 月 17 日(水) 13:30～15:00
２ 場 所  大分県立看護科学大学大会議室
３ 出席者  理事長 村嶋 幸代
       理 事 高橋 靖周、藤内 美保、稲垣 敦、清末 敬一朗
       監 事 神品 實子
４ 配付資料 資料１：公立大学法人大分県立看護科学大学が保有する個人情報の保護等に関す

る規程の一部改正について
       資料２：ハラスメント等の防止等に関する規程の一部改正について

資料３：公的研究費の不正使用防止等に関する規程について
       資料４：2019 年度の教員評価について

資料５：大分県立看護科学大学教員昇任に関する選考基準の改定について
資料６：法人組織図
資料７：公立大学法人大分県立看護科学大学役職員等一覧
資料８：研究室等名簿
資料９：2019 年度在学生の状況
資料 10：平成 30 年度卒業生進路状況【学部生】
資料 11：平成 30 年度修了生進路状況【大学院生 修士課程】
資料 12：平成 30 年度修了生進路状況【大学院生 博士課程】
資料 13：第１回教育研究審議会報告
別添資料：公立大学法人大分県立看護科学大学ハラスメントの防止等に関する

規程

５ 理事長挨拶等
理事長から大学の活動状況等について説明があった後、議事録署名人の選出を行った。

６ 議  題
（１）規程の一部改正について              資料 1～3 及び別添資料により説明

・資料 1、3 のとおり承認された。
・資料 2 は、一部の構成員の選出方法を再度教育研究審議会に諮ることとし、それ以外の構成

員については承認された。

 ７ 報  告
（１）教員評価について                        資料 4 により説明
 ・稲垣理事から資料に基づき報告があった。

（２）教員昇任に関する選考基準について                資料 5 により説明

 ・村嶋理事長から資料に基づき報告があった。

（３）平成 31 年度大学の組織体制について                        資料 6 により説明

 ・清末理事より資料に基づき報告があった。

（４）平成 31 年度在学生の状況、平成 30 年度卒業生の進路状況等について

                                資料 9～12 により説明
 ・藤内理事、稲垣理事より資料に基づき報告があった。

（５）平成 31 年度第 1 回教育研究審議会報告について           資料 13 により説明

・藤内理事より資料に基づき報告があった。